
Id: NTTZP-KGVSB-DRAOL-AGKLA-BRKMH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/334/10
RADY POWIATU GORLICKIEGO

z dnia 1 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zasad 
udzielania zniżek nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli nie wymienionych art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Gorlicki 

Na podstawie art.12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r.,Nr 
141, poz.1592 z późn.zm.), art. 42 ust.7 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn.zm.), Rada Powiatu Gorlickiego uchwala co następuje: 

§ 1. Obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, prowadzącego zajęcia 
o różnym wymiarze godzin, ustala się wg. zajęć dla którego wymiar jest najniższy, jeżeli nauczyciel naucza tych 
zajęć, co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru. 

§ 2. Nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, obniża się 
tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 
3 Karty Nauczyciela w liczbie godzin stanowiących różnicę między obowiązującym nauczycieli tygodniowym 
wymiarem zajęć, a wymiarem zajęć określonym w poniższej tabeli. 

§ 3. Nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze, określone w § 2, Zarząd Powiatu może zatwierdzić 
w arkuszu organizacyjnym godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie większym niż 3 godziny tygodniowo. 



Id: NTTZP-KGVSB-DRAOL-AGKLA-BRKMH. Podpisany Strona 2

§ 4. Nauczyciele szkół, dla których ustalony plan zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji pracy 
szkoły jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego i spowodowany jest: odbywaniem praktyk 
zawodowych przez uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe, wcześniejszym zakończeniem zajęć 
w klasach programowo najwyższych, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego, 
takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu roku szkolnego 
odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz niniejszej 
uchwale. 

§ 5. 1. Plan zajęć ustalony wg zasad określonych w § 4, powinien być określony dla każdego nauczyciela 
w planie organizacyjnym szkoły i podany nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

§ 6. 1. Średni wymiar godzin dla nauczycieli ustala się w planie organizacyjnym szkoły, i wylicza się jako 
iloczyn (tygodniowej liczby godzin zajęć danego typu wynikającej z planu nauczania lub planu organizacji ) 
i (liczby tygodni zajęć wyliczonej przy uwzględnieniu § 4)dzielony przez 38. 

2. Średni wymiar godzin dla nauczycieli wylicza się z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

3. Za prawidłowe rozliczenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, odpowiada dyrektor szkoły. 

§ 7. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 
godzin: 

1)niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela: prowadzących gimnastykę korekcyjną, zajęcia 
rewalidacyjno - wychowawcze – 18 godz. 

2)pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem 
kierunku kształcenia i zawodu, w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych 
i zawodowych – 25 godz. 

§ 8. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w kształceniu 
zaocznym wynosi 18 godzin, w przeliczeniu na tygodniową liczbę godzin w roku szkolnym. 

2. Określa się następujące zasady zaliczania poszczególnych zajęć do wymiaru godzin: 

1)do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w kształceniu zaocznym zalicza się 
godziny: 

a) wykładów, ćwiczeń, konsultacji, zajęć praktycznych, 

b) przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc egzaminowanie trzech słuchaczy za jedną godzinę zajęć, 

c) przeprowadzanie egzaminów pisemnych, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, jednak nie więcej niż 
dwie godziny na jeden przedmiot, 

d) poprawiania i oceniania pisemnych prac egzaminacyjnych oraz semestralnych prac kontrolnych, licząc 
poprawienie trzech prac za jedna godzinę zajęć, 

2)dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: 

a) przez godzinę wykładów, ćwiczeń i konsultacji, należy rozumieć - jednostkę 45 minut, 

b) przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minut, 

c) przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut; 

3)za pełnienie funkcji opiekuna grupy w kształceniu zaocznym, zalicza się jedną godzinę czasu pracy miesięcznie 
w okresie trwania zajęć dydaktycznych. 

3. Rozliczanie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin zajęć 
w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. 

4. Za podstawę rozliczania przyjmuję się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, 
godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy i godziny nie realizowane z przyczyn leżących po stronie 
pracodawcy. 



Id: NTTZP-KGVSB-DRAOL-AGKLA-BRKMH. Podpisany Strona 3

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVI/211/2005 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 24 lutego 2004 r. w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, zasad udzielania zniżek 
nauczycielom pełniącym stanowiska kierownicze oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycieli nie wymienionych art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Gorlicki (Dz.Urz. Woj. Małopolskiego Nr 276 poz. 1971) zmieniona Uchwałą Nr 
XXVIII/242/09 Rady Powiatu Gorlickiego z dnia 26 lutego 2009 r. ( Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 298, poz. 
2150). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Gorlickiego 

Marek Bugno


